
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

41/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

85/2021

Data do Processo: 29/09/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA A FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES
E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e
n. 02, a empresa: LAGB ASSESSORIOS E PEÇAS LTDA, RODA BRASIL PNESU LTDA, MODELO PNEUS LTDA, SETIN
& TITOM LTDA, CP COMERCIA S/A e GP PNEUS E MOTOS LTDA , devidamente representadas as proponentes LAGB
ASSESSORIOS E PEÇAS LTDA, RODA BRASIL PNESU LTDA, MODELO PNEUS LTDA, SETIN & TITOM LTDA, tendo
conferida  os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,
desta  forma  se  deu  seguimento  com  a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  foram  analisadas  e  após
constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital exceção da proponente GP PNEUS E MOTOS LTDA
qual na sua proposta, não apresentou os critérios de validade nem de garantia dos produtos e de custos de acordo com o
que  fora  solicitado  pelo  edital,  sendo  a  mesma desclassifica,  as  demais  estavam de  acordo  com o  edital,  a  mesma fora
lançada  no  sistema  se  se  seguiu  com  a  negociação  e  lances,  estando  mais  esta  etapa  concluída  se  fez  a  abertura  do
envelope  de  documentação,  que  após  análise  dos  mesmos  estando  tudo  de  acordo,  com  o  que  solicitava  o  edital,  o
proponente:  LAGB  ASSESSORIOS  E  PEÇAS  LTDA,  RODA  BRASIL  PNESU  LTDA,  MODELO  PNEUS  LTDA,  SETIN  &
TITOM  LTDA  e  CP  COMERCIA  S/A,  fora  Habilitado,  neste  momento  fora  informado  que  os  itens  40  e  67  estão
descontinuados  deste  modo  estoque  são  antigos  de  DOT  superiores,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre
interesse  de  recurso  todos  presentes  desistem  neste  ato,  e  sem  nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA
adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do prefeito municipal

Reuniram-se no dia 25/10/2021, as 08:52 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 85/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CP COMERCIAL S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 Pneu 10.00R20 radial liso, tipo A - Pneu 10.00R20 radial liso, tipo
A, caminhão, com no mínimo 16 lonas, profundidade mínima de
sulgos 13,0 mm

100,000 UN DRC 1.687,0000 168.700,00

14 Pneu 10.00X20 radial Borrachudo para fora da estra - Pneu
10.00X20 radial Borrachudo para fora da estrada, tipo A,
Caminhão, 16 Lonas

100,000 UN DRC 1.835,0000 183.500,00

20 Pneu 205/55R16 tipo A - Pneu 205/55R16 tipo A, carro 40,000 UN ATLAS 325,0000 13.000,00

33 pneu 175/65 R 15, tipo A, carro - pneu 175/65 R 15, tipo A, carro 40,000 UN FARROAD 255,0000 10.200,00

71 Pneu 265/65/17
Hillux agricultura - Pneu 265/65/17

16,000 UN FARROAD 595,0000 9.520,00

384.920,00Total do Participante:
Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 PNEU 10X16.5 R-4 DIAGONAL, TIPO A - PNEU 10X16.5 R-4
DIAGONAL, TIPO A, MINI CARREGADEIRA, 10 LONAS

10,000 UN JK JETRAX
SUPER

794,0000 7.940,00

2 Pneu 12.v5-80X18  I-3 Diagonal Tração Dianteira, Tipo A - Pneu
12.v5-80X18  I-3 Diagonal Tração Dianteira, Tipo A

20,000 UN JK
INDUSTRIA

L DX

1.750,0000 35.000,00



Página: 2 / 5
4 Pneu 14.00R24 G-2 radial sem camara com carcaça de aço -

Pneu 14.00R24 G-2 radial sem camara com carcaça de aço tipo
A, motoniveladora com no mínimo 16 lonas

20,000 UN TRIANGLE
TB515

8.500,0000 170.000,00

6 Pneu 17.5X25 G-2 16 Radial com carcaça de - Pneu 17.5X25 G-
2 16 Radial com carcaça de aço, Tipo A, Motoniveladora / Retro,
16 Lonas

20,000 UN TRIANGLE
TB516

6.380,0000 127.600,00

7 Pneu 18.4x34 R-1 diagonal traseiro tipo A - Pneu 18.4x34 R-1
diagonal traseiro tipo A, trator agrícola, com no mínimo 12 lonas

20,000 UN JK FIELD
KING

3.900,0000 78.000,00

8 pneu 18.4 x 30 R-1 diagonal, tipo A, trator agrícola - pneu 18.4 x
30 R-1 diagonal, tipo A, trator agrícola, 12 lonas

20,000 UN JK FIELD
KING

3.650,0000 73.000,00

9 pneu 19.5 x 24 R-4 diagonal traseiro, tipo A, restroescava - pneu
19.5 x 24 R-4 diagonal traseiro, tipo A, restroescavadeira, 12
lonas

20,000 UN JK
INDUSTRIA

L KING

3.050,0000 61.000,00

11 Pneu 900x20 borrachudo para fora da estrada, tipo A - Pneu
900x20 borrachudo para fora da estrada, tipo A,
Caminhão/Onibus, com no mínimo 14 lonas

40,000 UN CENTELLA
CL550

1.230,0000 49.200,00

12 Pneu 900x20 liso tipo A - Pneu 900x20 liso tipo A,
Caminhão/Onibus, com no mínimo 14 lonas

40,000 UN CENTELLA
CR500

1.210,0000 48.400,00

16 Pneu 10.00x20 convencional borrachudo tipo A - Pneu 10.00x20
convencional borrachudo tipo A, caminhão, mínimo 16 lonas,
profundidade mínima de sulgos 15.0mm

50,000 UN VIKRANT
STAR LUG

1.450,0000 72.500,00

17 Pneu 20.5-25 L-3 Carregadeira JCB 16 Lonas - Pneu 20.5-25 L-3
Carregadeira JCB 16 Lonas

10,000 UN PLUSWAY
E3/L3

6.600,0000 66.000,00

19 Pneu 205/75R16 radial tipo A - Pneu 205/75R 16 radial tipo A,
Microonibus, mínimo de 8 lonas, profundidade mínimo de sulgos
10.0mm

50,000 UN SUNWIDE
VANMATE

516,0000 25.800,00

22 Pneu 7.50R16 radial liso tipo A, microonibus - Pneu 7.50R16
radial liso tipo A, microonibus, mínimo 12 lonas, quantidade
mínima de sulgos 10.6mm

50,000 UN WANLI
SAM02

1.000,0000 50.000,00

23 Pneu 7.50x16 convencional borrachudo, tipo A - Pneu 7.50x16
convencional borrachudo, tipo A, microonibus, mínimo de 12
lonas, profundidade mínima de sulgos 13.5mm

50,000 UN VIKRANT
STAR LUG

664,0000 33.200,00

24 Pneu 7.50x16 convencional liso, tipo A, microonibus - Pneu
7.50x16 convencional liso, tipo A, microonibus, mínimo 12 lonas,
profundidade mínima de sulgos 11.0mm

50,000 UN VIKRANT
TRACKING

614,0000 30.700,00

25 Pneu 7.00x16 convencional borrachudo tipo A - Pneu 7.00x16
convencional borrachudo tipo A, F1000, mínimo 10 lonas,
profundidade mínima de sulgos 13.5mm

10,000 UN TORNEL
TXL PLUS

755,0000 7.550,00

26 Pneu 185 R14 radial liso, tipo A - Pneu 185 R14 radial liso, tipo
A, Kombi, mínimo 8 lonas, profundidade mínima de sulgos
12.0mm

20,000 UN APTANY
RL108

384,0000 7.680,00

27 pneu 215/75 R16, tipo A, Van - pneu 215/75 R16, tipo A, Van 40,000 UN APTANY
RL108

560,0000 22.400,00

35 pneu 175/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima - pneu
175/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulgos 8.00
mm

60,000 UN ROADKING
RADIAL

109

312,0000 18.720,00

36 pneu 185/60 R 14, tipo A, carro - pneu 185/60 R 14, tipo A, carro 50,000 UN APTANY
RP203

285,0000 14.250,00

37 pneu 185/65 R14, tipo A, carro - pneu 185/65 R14, tipo A, carro,
profundidade mínima dos sulgos 7.50 mm

70,000 UN APOLLO
AMAZER

299,0000 20.930,00

38 pneu 185/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulg -
pneu 185/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulgos
7.50 mm

60,000 UN APOLLO
AMAZER

299,0000 17.940,00

39 pneu 185/60 R15, tipo A, carro, profundidade mínima dos - pneu
185/60 R15, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulgos 7,50
mm

50,000 UN GOODRIDE
RP28

279,0000 13.950,00

41 pneu 225/75 R 15, tipo A, Van - pneu 225/75 R 15, tipo A, Van 40,000 UN AUTOGRE
EN SPORT

585,0000 23.400,00

42 PNEU 225/65 R 16 VA - PNEU 225/65 R 16 VAN 40,000 UN DELMAX
EXPRESSP

RO

540,0000 21.600,00

43 Camara de ar para pneu 12.5 x 80 R18, tipo A - Camara de ar
para pneu 12.5 x 80 R18, tipo A

50,000 UN BBW
TR218

119,0000 5.950,00

47 camara de ar para pneu 19.5 x 24, tipo A - camara de ar para
pneu 19.5 x 24, tipo A

50,000 UN BBW
TR218

280,0000 14.000,00

48 camara de ar para pneu 14.9 x 24, tipo A - camara de ar para
pneu 14.9 x 24, tipo A

50,000 UN BBW
TR218

245,0000 12.250,00

51 camara de ar para pneu Aro 13, tipo A - camara de ar para pneu
Aro 13, tipo A

50,000 UN BBW FR13 50,0000 2.500,00

52 camara de ar para pneu aro 14, tipo A - camara de ar 50,000 UN BBW FR14 50,0000 2.500,00



Página: 3 / 5
para pneu aro 14, tipo A

57 camara de ar 10.00 x 20 bico longo, tipo longo - camara de ar
10.00 x 20 bico longo, tipo longo

150,000 UN MNT
TUBES
TR78

108,5000 16.275,00

69 Pneu 18.4-30 traseiro - Pneu 18.4-30 traseiro Trator Massey
ferguson

20,000 UN JK FIELD
KING

3.660,0000 73.200,00

70 Pneu 23.1-26 Rolo comprensor CAT - Pneu 23.1-26 Rolo
comprensor CAT

10,000 UN SUPERGUI
DER R1

6.845,0000 68.450,00

72 Pneu 205/75/R16 20,000 UN SUNWIDE
VANMATE

529,0000 10.580,00

73 Pneu 175/65/14 24,000 UN ROADKING
RADIAL

109

260,0000 6.240,00

74 Pneu 185/65/15 50,000 UN SAILUN
ATREZZO

315,0000 15.750,00

75 Pneu 275/80R/22.5 Radial liso
Caminhão/Onibus - Pneu 275/80R/22.5 Radial

40,000 UN DPLUS
D621

1.628,0000 65.120,00

78 Pneu 12-16.5 NHS, 10 lonas tipo A dianteiro - Pneu 12-16.5
NHS, 10 lonas tipo A dianteiro

8,000 UN JK
JETTTRAX

SUPER

1.099,0000 8.792,00

79 Pneu 195/75R16C - Pneu 195/75R16C 40,000 UN. APTANY
RL108

485,0000 19.400,00

80 Pneu 17.5 x 25 convencional, 16 lonas tração translino tipo A -
Pneu 17.5 x 25 convencional, 16 lonas tração translino tipo A

10,000 UN PLUSWAY
G2/L2

3.770,0000 37.700,00

81 Pneu 235/75 r17.5 radial liso, 14 lonas - Pneu 235/75 r17.5 radial
liso, 14 lonas

10,000 UN GOODRIDE
CR960

870,0000 8.700,00

82 Pneu 235/75 R17.5 radial borrachudo 14 lonas - Pneu 235/75
R17.5 radial borrachudo 14 lonas

10,000 UN LONGMAR
CH LM508

854,0000 8.540,00

83 Pneu 195/55R15 - Pneu 195/55R15 10,000 UN. SAILUN
ATREZZO

294,5000 2.945,00

1.475.652,00Total do Participante:
Participante: SETIM & TITON LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

29 pneu 215/80 R 16 liso, tipo A, Van, 8 lonas, profundidade - pneu
215/80 R 16 liso, tipo A, Van, 8 lonas, profundidade mínima 9.0
mm

40,000 UN GOODYEA
R

610,0000 24.400,00

44 camara de ar para pneu 12.4 x 24, tipo A - camara de ar para
pneu 12.4 x 24, tipo A

50,000 UN TORTUGA 275,0000 13.750,00

45 camara de ar para pneu 17.5 x 25, tipo A - camara de ar para
pneu 17.5 x 25, tipo A

50,000 UN TORTUGA 380,0000 19.000,00

46 camara de ar para pneu 18.4 x 30, tipo A - camara de ar para
pneu 18.4 x 30, tipo A

50,000 UN TORTUGA 440,0000 22.000,00

49 camara de ar para pneu 14.00 x 24, tipo A - camara de ar para
pneu 14.00 x 24, tipo A

50,000 UN TORTUGA 269,0000 13.450,00

60 Câmara de ar 12-16.5 bico curto - Câmara de ar 12-16.5 bico
curto

10,000 UN TORTUGA 170,0000 1.700,00

61 protetor aro 25, tipo A - protetor aro 25, tipo A 50,000 UN SBN 197,0000 9.850,00

62 protetor aro 24, tipo A - protetor aro 24, tipo A 100,000 UN SBN 95,0000 9.500,00

64 protetor aro 22.5, tipo A - protetor aro 22.5, tipo A 100,000 UN SBN 60,0000 6.000,00

68 CAMARA 7.50 R16 BICO CURTO - CAMARA 7.50 R16 BICO
CURTO - CARRETOS

25,000 UN TORTUGA 63,0000 1.575,00

121.225,00Total do Participante:
Participante: MODELO PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

28 pneu 215/70 R14, tipo A, Van, 8 lonas, - pneu 215/70 R14, tipo
A, Van, 8 lonas, profundidade mínima de sulgos 9.5 mm

40,000 UN GOODYEA
R

1.160,0000 46.400,00

40 pneu 185 R15, tipo A, plantadeira - pneu 185 R15, tipo A,
plantadeira

10,000 UN FIRESTON
E

563,0000 5.630,00

53 camara de ar para pneu 205/75 R16, tipo A - camara de ar para
pneu 205/75 R16, tipo A

50,000 UN QBOM 115,0000 5.750,00

54 camara de ar para pneu 215/80 R16, tipo A - camara de ar para
pneu 215/80 R16, tipo A

50,000 UN QBOM 145,0000 7.250,00

59 camara de ar 185/15, tipo A - camara de ar 185/15, tipo A 50,000 UN QBOM 85,0000 4.250,00

66 protetor aro 18, tipo A - protetor aro 18, tipo A 50,000 UN ABC
C/250MM

276,0000 13.800,00



Página: 4 / 5
67 PNEU 5.60 - 15 PLANTADEIRA - PNEU 5.60 - 15

PLANTADEIRA
15,000 UN FIRESTON

E
397,0000 5.955,00

89.035,00Total do Participante:
Participante: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Pneu 12.4X24  R-1 Diagonal Dianteiro, Tipo A - Pneu 12.4X24
R-1 Diagonal Dianteiro, Tipo A

20,000 UN SUPERGUI
DER R1

1.560,0000 31.200,00

5 Pneu 14.9x24 R-1 diagonal dianteiro tipo A - Pneu 14.9x24 R-1
diagonal dianteiro tipo A, trator agrícola, mínimo 8 lonas

10,000 UN SUPERGUI
DER R1

2.212,3500 22.123,50

10 Pneu 23.1x26 R-3 diagonal, tipo A - Pneu 23.1x26 R-3 diagonal,
tipo A, rolo compactador, com no mínimo 12 lonas

6,000 UN SUPERGUI
DER R3

7.584,1500 45.504,90

15 pneu 10.00 x 20 convencional liso, tipo A, caminhão, 16 lona -
pneu 10.00 x 20 convencional liso, tipo A, caminhão, 16 lonas,
profundidade mínima dos sulgos 12.5 mm

50,000 UN JK
FLEETKIN

1.180,0000 59.000,00

18 pneu 205/75 R 17.5 radial liso, tipo A, micro-onibus, 12 lon - pneu
205/75 R 17.5 radial liso, tipo A, micro-onibus, 12 lonas

40,000 UN LINGLONG
F820

1.093,2700 43.730,80

21 Pneu 7.50R16 radial borrachudo , tipo A - Pneu 7.50R16 radial
borrachudo , tipo A, mínimo 12 lonas, profundidade mínima de
sulgos 11.0mm

100,000 UN LINGLONG
D955

1.311,2700 131.127,00

30 Pneu 215/75 R17.5 radial borrachudo, tipo A - Pneu 215/75
R17.5 radial borrachudo, tipo A, mínimo de 12 lonas,
profundidade mínima dos sulgos 12.0mm

60,000 UN DOUBLEST
AR

DSR08A

708,0000 42.480,00

31 Pneu 215/75 R17.5 radial liso, tipo A - Pneu 215/75 R17.5 radial
liso, tipo A, microonibus, mínimo 12 lonas, profundidade mínima
dos sulgos 12,0mm

40,000 UN DOUBLEST
AR DSR116

660,0000 26.400,00

32 pneu 175/70 R13, tipo A, carro - pneu 175/70 R13, tipo A, carro 40,000 UN COOPER
CS1

280,0000 11.200,00

34 pneu 185/70 R13, tipo A, carro - pneu 185/70 R13, tipo A, carro 40,000 UN COOPER
CS1

317,1900 12.687,60

50 camara de ar para pneu 23.1 x 26, tipo A - camara de ar para
pneu 23.1 x 26, tipo A

50,000 UN BRANSALE
S

531,9200 26.596,00

55 camara de ar para pneu 18.4 x 34, tipo A - camara de ar para
pneu 18.4 x 34, tipo A

50,000 UN BRANSALE
S

373,8700 18.693,50

56 camara de ar para pneu 7.50 x 16 bico longo, tipo A - camara de
ar para pneu 7.50 x 16 bico longo, tipo A

150,000 UN ZC
RUBBER

64,0000 9.600,00

58 camara de ar 900 x 20 bico longo, tipo A - camara de ar 900 x 20
bico longo, tipo A

150,000 UN ZC
RUBBER

84,0000 12.600,00

63 protetor aro 20, tipo A - protetor aro 20, tipo A 50,000 UN ZC
RUBBER

30,0000 1.500,00

65 protetor aro 16, tipo A - protetor aro 16, tipo A 100,000 UN ZC
RUBBER

28,0000 2.800,00

76 Pneu 195/60R15 8,000 UN ADERENZA
SPEEDLIN

310,0000 2.480,00

499.723,30Total do Participante:
2.570.555,30Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 25/10/2021

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 5 / 5

RODA BRASIL PNEUS LTDA

THIAGO BACCIN PENSO

SETIM & TITON LTDA

LEOCIR SALVINI

MODELO PNEUS LTDA

SANDRO OLIVEIRA HORNER

LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

IRENE TEREZINHA NATEL TRENTO


